2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23 марта 2022 г.
	№ 132-П

О признании утратившими силу отдельных нормативных
правовых актов (положений нормативных правовых актов) Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Ульяновской области от 25.12.2013
№ 636-П «О Порядке реализации на территории Ульяновской области полномочий Российской Федерации по назначению и выплате государственных пособий на детей лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи
с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребёнка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, за счёт субвенций, предоставляемых из федерального бюджета»;
пункт 27 постановления Правительства Ульяновской области
от 01.06.2015 № 243-П «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;
постановление Правительства Ульяновской области от 01.06.2015
№ 245-П «Об утверждении Порядка выплаты денежных средств, предоставляемых в качестве мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся воздействию радиации, проживающим на территории Ульяновской области»;

пункт 14 постановления Правительства Ульяновской области
от 08.10.2015 № 507-П «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;

постановление Правительства Ульяновской области от 20.01.2017 № 35-П «Об утверждении Порядка осуществления органами в сфере социальной защиты населения ежемесячной выплаты на каждого ребёнка до достижения
им возраста трёх лет гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;

пункты 2, 3 и 6 постановления Правительства Ульяновской области
от 29.10.2019 № 540-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;

постановление Правительства Ульяновской области от 19.07.2019
№ 348-П «Об утверждении Правил выплаты инвалидам (в том числе
детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии
с установленными учреждениями медико-социальной экспертизы медицинскими показаниями на обеспечение транспортными средствами,
или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, проживающим в Ульяновской области»;

пункты 8 и 13 постановления Правительства Ульяновской области
от 27.07.2021 № 315-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области и о признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области»;
постановление Правительства Ульяновской области от 17.11.2021
№ 581-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 20.01.2017 № 35-П».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области

             В.Н.Разумков
1603ан2